
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 10 de dezembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFB917E71786038D62D2785F1653A91



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI0500.

• DECRETO Nº 03/2018.

• DECRETO Nº 04/2018.

• DISPENSA N° 007/2018.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0614/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN0615/2018.

• ORDEM DE SERVIÇO DO CR006-2018 - ELAINE TELES DE OLIVEIRA SILVA E MAIARA DA SILVA SOUZA.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFB917E71786038D62D2785F1653A91



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº 1131 
Dispensa de Licitação nº DI0500 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa de licitação nº DI0500 em favor do Credor: JORGE LUIS DA 

SILVA,  CPF/CNPJ  272.467.105-82,  escritório  profissional  na  Jose  Araujo  da  Silva  Neto,  s/n 
Bonito ‐ Bahia. 

Cujo  o  objeto:  LOCAÇÃO  DE  TOLDOS  E  SANITARIOS  QUIMIÇOS,  PARA  SEREM  UTILIZADOS 

DURANTE OS FESTEJOS TRADICIONAIS DO 9O FESTIVAL REGIONAL DO CAFÉ, A SER REALIZADO 

NOS DIAS 23, 24 E 25 DE NOVEMBRO DO CORRENTE ANO, NA SEDE DESTE MUNICIPIO.   

No valor de R$ 5.900,00(CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS).  

 

Data 01/11/2018 

 

 

 

 

 

  

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1030444D79BBB45E8DD46014D1246F02

segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
BONITO - BAHIA 

Decreto n° 0312018 

O Gestor do Fundo Municipal de Previdência de Bonito, no uso de 
suas atribuições legais, 

Decreta: 

Art. 10 - Cria a Comissão para o levantamento dos bens em banco e 
caixa e a elaboração de termo de conferencia de caixa. 

Art. 2 0  - Esta comissão fica composta com os seguintes membros 
sendo que o primeiro será presidente e os demais membros. 

Virginia Ribeiro Silva 
CPF n° 017.499.445-10 

EdielsonSouza Pereira 
CPF n° 431.135.245-04 

Washington Santos Queiroz 
CPF n° 229.054.485-04 

Art. 3 0  - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 

Sala do Gestor do FUNPREV de Bonito 
Estado da Bahia, em 03 de Dezembro de 2018 

Raim n TelesAlves 
Gestor 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

678D673E9E19DECC34FCB9501A9E907E

segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
BONITO - BAHIA 

Decreto n° 04/2018 

O Gestor do Fundo Municipal de Previdência de Bonito, no uso de 
suas atribuições legais, 

Decreta: 

Art. 1 0  - Cria a Comissão de levantamento do inventario dos bens 
patrimoniais. 

Art. 2 0  - Esta comissão fica composta com os seguintes membros 
sendo que o primeiro será presidente e os demais membros. 

Tamiles Ribeiro Santana 
Presidente 

Edielson Souza Pereira 
Membro 

Washington Santos Queiroz 
Membro 

Art.3 0  - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação 
revogada as disposições em contrario. 

Sala do Gestor do FUNPREV- de Bonito 
Estado da Bahia, em 03 de dezembro de 2018 

Raumu 	e es Alves 
Gestor 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA9933AC936562E6A65D758D4E7A79AD

segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE BONITO 
F UNPREV 

DISPENSA N° 00712018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/ 2018 

Dispensa 007/2018. DIAGRAMA TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ 10.918.347/0001-71, sede 
na Rua Itagi, 599, EDF Mediterrâneo, Sala 305, Lot. 3D Belo Horizonte, Pitangueiras, Lauro de 
Freiras - BA. Objeto: A Dispensa de Licitação n.° 007/2018 tem por objeto a aquisição de 01 
Aparelho Scanner Dupiex - 30PPM para o Fundo Municipal de Previdência de Bonito - Bahia, 
com base no art. 24, inciso II e caput do art. 26 da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 
1993, com redação determinada pela Lei Federal 8.883/94, o Contratado, DIAGRAMA 
TECNOLOGIA LTDA - ME, receberá o Valor global de R$ 2.184,00 (Dois mil cento e oitenta e 
quatro reais), Bonito (BA.), 05 de Dezembro de 2018. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AF8AB3D075042BC15737371913A6C69

segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N" IN0614/2018

ACOLHO O PARECER JURÍDICO DA
PROCURADORIA DO MUNICÍPIO, TORNANDO-O PARTE
INTEGRANTE DESTE ATO E RATIFICO O PRESENTE TERMO PAFÍA
QUE SURTAM OS SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS, PARA
AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DA PSICÓLOGA ABAIXO
IDENTIFICADA E NOS SEGUINTES TERMOS:

CONTRATADA ELAINE TELES DE OLIVEIRA SILVA BRASILEIRO (A),
CPF/MF SOB N° 066.302.405-61, RG N° 16.182.202-92, SSP/SP,
RESIDENTE NA AVENIDA PAULO VILLA - N° 50 - CENTRO - NA
CIDADE DE BONITO - BAHIA

OBJETO: SERVIÇO DE CROCHÊ, CORTE, COSTURA. PARA ATUAREM
NO ÂMBITO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE
CULTURA E TURISMO, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIÃ E BEM ESTÃR
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BONITO - BAHIA.

COM BASE NO ART. 25, II LEI FEDERAL. 8.666/93 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES.

O VALOR GLOBAL DE VALOR DE R$ 1.910,00 (UM MIL NOVECENTOS
E DEZ) CORRESPONDENTE A 64 HORAS ANUAIS DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A SEREM PAGOS PELA CONTRATANTE, ATRAVÉS DE
PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS PELAS HORAS TRABALHADAS. EM
CONTA BANCARIA INDICADA PELO CONTRATADO:

BÓNITO (BA) 01 DE NOVEMBRO DE 2018

!r. Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, 629 - Centro - C6P 46820-000Bonito/Bahia
CNPJ: I6245975/0ÍX3I-S1

Fone; Ç75)3343-asi &nal!:'setoriicitacaopmb@yàhoó.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601411D86C655B65443F2B082246638B

segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

PREFemjRADe

MAETRABALHO. NCVASCmajSIAS

Setopde Licitação

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° IN0615/2018

ACOLHO O PARECER JURÍDICO DA
PROCURADORIA DO MUNICÍPIO, TORNANDO-O PARTE
INTEGRANTE DESTE ATO E RATIFICO O PRESENTE TERMO PARA

QUE SURTAM OS SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS, PARA
AUTORIZAR A CONTRATAÇÃO DA PSICÓLOGA ABAIXO
IDENTIFICADA E NOS SEGUINTES TERMOS:

CONTRATADA MAIARA DA SILVA SOUZA BRASILEIRO (A), CPF/MF
SOB N° 067.941.415-07, RG N° 57.915.210-8, SSP/SP, RESIDENTE
NA PRAÇA DO COMERCIO - 8804 - CENTRO - NA CIDADE DE BONITO
- BAHIA

OBJETO: SERVIÇO DE CROCHÊ, CORTE, COSTURA. PARA ATUAREM
NO ÂMBITO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE
CULTURA E TURISMO, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BONITO - BAHIA.

COM BASE NO ART. 25, II LEI FEDERAL. 8.666/93 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES.

O VALOR GLOBAL DE VALOR DE R$ 1.910,00 (UM MIL NOVECENTOS
E DEZ) CORRESPONDENTE A 64 HORAS ANUAIS DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A SEREM PAGOS PELA CONTRATANTE, ATRAVÉS DE
PARCELAS MENSAIS E SUCESSIVAS PELAS HORAS TRABALHADAS. EM

CONTA BANCARIA INDICADA PELO CONTRATADO:

BONITO (BA) 01 DE NOVEMBRO DE 2018

Sr. Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, 629 - CentroC6P 46820000 - Bonito/Bahia
CNPJs 1S.24S375/000I-5!

Foné: (7SD3343-215I Êmail: S6toplfcitac30pmb@yahoo.com.br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

601411D86C655B65443F2B082246638B

segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

"PR€F6rnjRADe"

iONIfO Setopde Licitação
MA5TC«SM>«.W»ASa»fflUISIM . / v "'" . '

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO N» 006/2018

AUTORIZA MARLEIDE TELES DE OLIVEIRA SILVA BRASILEIRO (A),
GPF/MF SOB N° 13.997.280.08-33, RG N° 15205953-95, SSP/SP,
RESIDENTE NA AVENIDA PAULO VILLA - N° 50 - CENTRO - NA
CIDADE DE BONITO - BAHIA, A INICIAR OS SERVIÇOS DO
CREDENCIAMENTO N° 006/2018, QUE TEM COMO OBJETO O
CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE
PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
CROCHÊ, CORTE, COSTURA. PARA ATUAREM NO ÂMBITO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE CULTURA E TURISMO,
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL NO MUNICÍPIO
DE BONITO-BA

Bonito (BA), 01 OUTUBRO de 2018

Sr. Reihan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

F^aça Benedito Mina, 6S9.-Centro - C6P 45820000 - Bonito/Bahia
CNPJ: I6.245375/0Ò0I-5I ,

Fone: (75)3343-2151 etnail: setopiidtacaopmb@ijahoo.com.bp

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFB917E71786038D62D2785F1653A91



segunda-feira, 10 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00924 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

\%\Wy' ~ PR€FeiTURA'De ' ~ '

■ \ ■ ■ . Setop de Licitação

MAIS TUãAUO, WAS CONOJEnS

ORDEM DE SERVIÇOS
CREDENCIAMENTO N» 006/2018

AUTORIZA ELAINE TELES DE OLIVEIRA SILVA BRASILEIRO

(A), CPF/MF SOB N° 066.302.405-61, RG N° 16.182.202-92,
SSP/SP, RESIDENTE NA AVENIDA PAULO VILLA - N° 50 -
CENTRO - NA CIDADE DE BONITO - BAHIA, A INICIAR OS
SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO N" 006/2018, QUE TEM COMO
OBJETO O CREDENCIAMENTO EM REGIME SIMPLIFICADO E

ESPECIAL DE PROFISSIONAL DE PESSOA FÍSICA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE CROCHÊ, CORTE, COSTURA. PARA ATUAREM NO
ÂMBITO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE CULTURA E
TURISMO, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL NO
MUNICÍPIO DE BONITO-BA

Bonito (BA), 01 NOVEMBRO de 2018

iSr. Reinan Cedro de Oliveira

Prefeito Municipal

Pra^ Benedito Mina, 629 - i^ntro - CEP 46^0-000 - Bonito/Bahia
ÇNPJ: 16545375/0001-51 '

Fon& (75)3343-5161 Email: setorlicitacaopmb@yahoo.co(T).br

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DFB917E71786038D62D2785F1653A91


		2018-12-10T17:01:51-0300




